
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Martes 19 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 65787

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

18
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

42182 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria en Cantabria. Objeto:
Servicio  de  limpieza  de  la  Delegación  Especial  de  la  AEAT  en
Cantabria.  Expediente:  24A60069600.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Estatal de la Administración

Tributaria en Cantabria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Calvo Sotelo 27.
1.4) Localidad: Santander.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES130.
1.9) Teléfono: 942204006.
1.10) Fax: 942204050.
1.11) Correo electrónico: R.RRHH.AE.Cantabria@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8gGvaGnImnI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90910000 (Servicios de limpieza), 90911200 (Servicios de

limpieza  de  edificios)  y  90917000  (Servicios  de  limpieza  de  medios  de
transporte).

4.2) CPV Lote 1: 90910000 (Servicios de limpieza).
4.3) CPV Lote 2: 90910000 (Servicios de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza de la Delegación Especial de la

AEAT en Cantabria.
6.2) Lote 1: Edificios, locales y embarcaciones de Santander.
6.3) Lote 2: Administraciones Laredo, Torrelavega y Reinosa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Compromiso retirada selectiva y destrucción papel sin coste para la AEAT



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Martes 19 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 65788

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

18
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

(Ponderación: 3%).
9.2) Compromiso servicio desratización desinfección desinsectación sin coste

para la AEAT (Ponderación: 2%).
9.3)  Compromiso servicio higiénico-sanitario aseos sin coste para la AEAT

(Ponderación:  5%).
9.4)  Compromiso servicio  retirada tóner  y  traslado sin  coste  para la  AEAT

(Ponderación:  1%).
9.5) Compromiso servicios extraordinarios (bolsa de horas) sin coste para la

AEAT (Ponderación: 8%).
9.6) Compromiso suministro fundas plástico paraguas sin coste para la AEAT

(Ponderación: 1%).
9.7) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B33687765.
12.1.3) Dirección: CAMIN DE LLOREDA A LA PICOTA 151.
12.1.4) Localidad: GIJON.
12.1.6) Código postal: 33211.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 151.855,82 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 192.301,30 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 151.855,82 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES (TACRC).

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-000840252.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (1  de

agosto  de 2024).
17.2) ID: 467253-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de agosto

de 2024).
17.3)  ID:  2024-000840252.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (6  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Martes 19 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 65789

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

18
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

agosto de 2024).
17.4) ID: 2024-001210822. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de noviembre de 2024.

Santander,  14  de  noviembre  de  2024.-  Delegada Especial  de  la  Agencia
Estatal  de  la  Administración  Tributaria  en  Cantabria,  Alejandra  Ruiz  Iturri.

ID: A240052204-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-18T14:56:06+0100




